

Nu börjar det bli dags att köra igång med våra tisdagstävlingar utomhus, en bra möjlighet att få tävlingsvana och ett trevligt sätt att umgås med klubbkompisar!

Vi börjar tisdagen den 28 maj och slutar tisdagen den 27 augusti.

Starttid är 18.30 och det är ok att komma med "andan i halsen" strax innan start men då hjälper man självklart till efter tävlingen istället.

20 minuter innan start är det ingen som skjuter utan alla hjälps åt att ställa i ordning och alla hjälps åt med att plocka undan efter skjutningen.

Klasser är åldersklasser, alltså inte elit.

Nytt för i år är att det kommer att finnas en motionsklass där man skjuter på 30 meter på 122 cm tapet. Det kan vara så att man kanske inte är riktigt inskjuten på det egentliga avståndet, man kanske har en lite svagare båge som gör att man inte kommer fram på längre avstånd eller helt enkelt att man vill träna lite teknik på kortare håll och man kanske bara skjuter där någon gång emellanåt.

I motionsklassen skjuter alla tillsammans oavsett bågtyp.

Avstånden blir som på Skåneserien, 36 pilar på det längsta korthållet, 2x3 uppvärmningspilar.

Inga avdrag eller tillägg i vissa klasser som på Skåneserien.

HR 16-50, HC 16-50, DR 21, DC 21 skjuter på 50 meter på 80 cm tapet.

HB 21-60, DB 21-60, DR 16, DR 50, DC 16, DC 50, DR 60, HR 60,

DC 60, HC 60 skjuter 40 meter på 80 cm tapet.

HB 16, DB 16, Långbåge, samtliga I-klasser, samtliga 13 klasser skjuter 30 meter på 80 cm tapet.

Samtliga 10 klasser skjuter 20 meter på 122 cm tapet.

Det kostar fortfarande 10 kronor/tävlingskväll som betalas kontant innan tävlingsstart.

Om man inte vill vara med att tävla är det ok att träna under tisdagstävlingen så länge man håller samma tempo som de som tävlar. och på buttar som står rätt till i förhållande till de som tävlar.

Även denna säsong lottas det ut lotter.

Allas namn som skjutit under kvällen läggs i en låda och därifrån dras en eller två vinnare!

Lite fika kommer det också att finnas och någon kväll sätter vi säkert igång grillen.

När hela utomhussäsongen är avslutad gör vi en sammanställning och korar en vinnare i varje klass som baseras på de sju bästa resultaten man skjutit.

Kom ner och var med !